Договор № 3-ЛДП
на оказание услуг по организации питания детей,

работающих граждан в лагере дневного пребывания
в МАОУ «Сотниковская средняя общеобразовательная школа»

с. Сотниково «Д~,> 0 3  2025 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Сотниковская
средняя общеобразовательная школа, именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице
исполняющего обязанности директора школы Доржиева Михаила Юрьевича,
действующего на основании Устава с одной стороны, и Индивидуальный
предприниматель Пермякова Мария Юрьевна, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»
в лице Пермяковой Марии Юрьевны ОГРН/ОГРНИП 323430000022190 с другой
стороны, заключили настоящий Договор в соответствии с ФЗ от 18.07.2011г. №223-Ф3 «О
закупке товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее-Договор) о
нижеследующем::

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг, связанных с

организацией питания в лагере дневного пребывания (ЛДП) МАОУ «Сотниковская
СОШ», в пределах выделяемых бюджетных средств (дети работающих граждан) в
столовой школы, расположенной по адресу: с. Сотниково, ул. Трактовая, д. 18, а Заказчик
обязуется принять и оплатить оказанные услуги согласно актов об оказании услуг, что
является неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Стоимость питания в лагере дневного пребывания детей работающих граждан
составляет 174,22 рублей на одного ребенка в день.

1.3. Срок оказания услуги: с 26.05.2025 г. по 20.06.2025 г.

2. Права и обязанности Заказчика.
2.1. Заказчик обязан принять и оплатить услуги Исполнителя в порядке и размере,

установленные настоящим договором.
2.2. Обеспечивать ежедневный контроль качества приготовленных Исполнителем

блюд для учащихся и заполнять бракеражный журнал готовой продукции, сообщая
Исполнителю о всех случаях некачественного приготовления пищи.

3. Права и обязанности Исполнителя.
3.1. Исполнитель оказывает Заказчику услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.
3.2. Комплектовать ежедневное меню, утвержденное Заказчиком, с учетом

цикличного меню, согласованного с Роспотребнадзором и в обязательном порядке
выставлять его в специально отведенном месте для ознакомления учащихся, их родителей
и педагогов. В случае непредвиденных обстоятельств допускаются замены блюд,
кулинарных изделий и пищевых продуктов аналогичными продуктами, сходными по
пищевой и энергетической ценности. Представлять калькуляцию на утверждение
Заказчику.

3.3. Исполнитель обеспечивает контроль над качеством приготовления продуктов
питания и используемых ингредиентов, гарантирует их соответствие действующим
российским санитарным нормам.

3.4. Исполнитель обеспечивает контроль за соблюдением режима работы столовой.
3.5. Соблюдать сроки и условия хранения продуктов на складе.

3.6. Предоставлять возможность беспрепятственного доступа представителей
Заказчика либо уполномоченных органов в целях осуществления проверки соблюдения
Исполнителем вышеперечисленных обязанностей.

4. Сумма договора и порядок расчётов
4.1. Сумма оплаты за услуги по организации питания детей работающих граждан в

лагере дневного пребывания по настоящему Договору составляет 548 793,00 рублей
(Пятьсот сорок восемь тысяч семьсот девяносто три рубля, 00 копеек).

4.2. Оплата за услуги по организации питания производится Заказчиком по
безналичному расчёту путём перечисления денежных средств на расчётный счёт
Исполнителя в течение 7 рабочих дней после подписания акта об оказании услуг.

5.
5. Ответственность сторон.

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение
своих обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим
законодательством.

5.2. Исполнитель несет ответственность за нарушение технологических и
санитарных норм при предоставлении питания в соответствии с
действующим законодательством.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение любого из своих обязательств, если неисполнение будет являться
следствием обстоятельств, возникших после заключения настоящего договора в
результате причин характера, который Стороны не смогли предвидеть или предотвратить
после заключения договора.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение положений
договора в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. О наступлении
подобного рода обстоятельств стороны обязаны известить друг друга в письменной форме
в течение 3-х рабочих дней, с момента наступления обстоятельств.

6. Срок действия договора, порядок изменения и досрочного расторжения.
6.1. Срок действия настоящего договора с 01.04.2025 г. по 31.12.2025 г.
Исполнение обязательств по настоящему договору начинается с 26.05.2025 г.
6.2. Действие договора распространяется на отношения сторон, возникшие с

01.04.2025 г.
6.3. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон,

заключивших настоящий договор, либо по основаниям, предусмотренным действующим
законодательством.

6.4. Изменение и дополнение настоящего договора совершается только в
письменной форме в виде дополнительных соглашений, и подлежат подписанию сторон.

7. Заключительные положения.
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при

условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на
то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его
неотъемлемую часть.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют
одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр
настоящего договора.

7.3. Неоговоренные настоящим договором отношения между Заказчиком и
Исполнителем регулируется действующим законодательством РФ.

8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.

/ Заказчик: Исполнитель:

МАОУ «Сотниковская СОШ»
671056 Республика Бурятия Иволгинский
район с. Сотниково ул. Трактовая, д. 18
ИНН/КПП 0308003558/030801001
Р/с 03234643816220000200
ОТДЕЛЕНИЕ -  НБ РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ БАНКА РОССИИ/УФК по
Республике Бурятия г. Улан-Удэ
БИК 018142016
К/с 40102810545370000068

ИП Пермякова М.Ю.
610004, Россия, Кировская область, г. Киров,
ул. Красной звезды, д. 7, кВ.1/16
ИНН 112104459031
ОГРН/ОГРНИП 323430000022190
Р/с 40802810900005891692
В банке АО «Тинькофф Банк»
К/с 30101810145250000974
БИК 044525974

Приложение №1
к договору № 03-ЛДП

о т « » 2025 г.

Спецификация

на оказание услуг по организации питания детей,
работающих граждан в лагере дневного пребывания МАОУ «Сотниковская СОИ1»

Наименование
услуги

Количество
детей

Количество
дней

Дето
дни

Стоимость
питания на 1

человека в день
(рублей)

Сумма
(рублей)

Услуги по
организации
питания ЛДП

(дети
работающих

граждан)

150 21 3150 174,22 548 793,00